
 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 391, fax: 577 043 352 
761 90  Zlín e-mail: ondrej.skoba@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik Dle rozdělovníku 

    

    

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka 
29. června 2007 Ing. et Ing. Ondřej Skoba KUZL  36275/2007    KUSP 36275/2007 ŽPZE-OS 
 

 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném 
znění, (dále jen „zákon“) záměru „Čerpací stanice pohonných hmot“ 

Identifikační údaje: 
 

Název záměru: Čerpací stanice pohonných hmot 
 
Kapacita a charakter záměru:  
Velikost zařízení staveniště se předpokládá 10 x 15 m, celkem 150 m2 

Projektová kapacita : 1 x  nadzemní dvouplášťová nádrž NDN 16000  l  

       (motorová nafta) objem 16 m3 (celkem 16 m3) 

    1 výdejní stojan ADAST ADAKREDIT (40 l/min) 

    manipulační plocha 

    zemní kabelová přípojka NN 

    odvodňovací trubka PVC DN 100 

    zastřešení na přístřeškem 10 x 6 m, sv. v. 4,5 m 

    podzemní dvouplášťová nádrž PDN 6000 na úkapy 

Předpokládaný termín zahájení a dokončení záměru:  

Zahájení: 07/2007      
Dokončení: 11/2007 

 

Umístění: 
Kraj: Zlínský    
Obec:  Hradčovice 
Katastrální území:  Hradčovice 
Parcelní čísla: 617/2, 619 

 

mailto:ondrej.skoba@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

 2  
 
 

Oznamovatel:          

Vlastimír Zábrana, Vinohradská 382, 687 61  Vlčnov 

Souhrnné vypořádání připomínek: 
ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 6 vyjádření: 
 
Ø Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 

26.6.2007 
Ø Městský úřad Uherský Brod, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 14.6.2007 
Ø Obecní úřad Hradčovice ze dne 14.6.2007 
Ø Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 18.6.2007 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 18.6.2007 
Ø Povodí Moravy s.p. ze dne 22.6.2007 
 

Doručená vyjádření byla bez požadavku na další posuzování.  

 
Vznesené připomínky se týkaly zejména: 

• nedostatečného zajištění proti povodňovým průtokům 

Povodí Moravy, s. p. ve svém vyjádření uvádí, že se záměr nachází v záplavovém 
území vodního toku Olšava vyhlášeném Krajským úřadem Zlínského kraje dne 
28.7.2004 pod č.j. KUZL 11401/2004/ŽPZE-RH. Výstavbu ČS PHM na p.č. 617/2 
a 619 v k.ú. Hradčovice vzhledem k plánovanému umístění a nedostatečnému 
zajištění proti povodňovým průtokům nedoporučuje. 

• ochrany  zemědělského půdního fondu (ZPF) 

Oznámení záměru uvádí, že záměr má být realizován na pozemcích p.č. 618 a 619, 
přičemž nemá dojít k dotčení zemědělského půdního fondu (ZPF). Tento údaj byl 
ověřen v informacích katastru nemovitostí a bylo zjištěno, že oba pozemky p.č. 618 
a 619 v k.ú. Hradčovice jsou součástí ZPF v kultuře orná půda. Zjištěnou 
nesrovnalost je třeba zohlednit v dokumentaci pro následná řízení a také vyřešit 
souhlasem k odnětí půdy ze ZPF dle § 9 zák. č. 334/1992 Sb. K udělení souhlasu 
k odnětí půdy ze ZPF je příslušný Městský úřad Uherský Brod. 

• povolení dle zákona č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů 

Orgán ochrany ovzduší Krajského úřadu Zlínského kraje nemá proti předloženému 
záměru námitek za předpokladu, že investor si v rámci jednotlivých stupňů správních 
řízení dle stavebního zákona zajistí příslušná povolení dle § 17 odst. 1 zákona 
o ochraně ovzduší. 

• nejasného umístění záměru 

Vodoprávní úřad Krajského úřadu Zlínského kraje ve svém vyjádření uvádí, že 
navrhovaná stavba se pravděpodobně nachází ve vyhlášeném záplavovém území 
vodního toku Olšava. Z předložené dokumentace však není možné zjistit přesné 
umístění. 

 



 

 3  
 
 

• zpětného odběru použitých výrobků 

V kapitole B.III Údaje o výstupech, odpady – v tabulce přehled odpadů z etapy 
provozu čerpací stanice je uveden odpad 20 01 21 – zářivky, nebo ostatní odpad 
s obsahem rtuti. Dle § 38 zákona o odpadech podléhají tyto a další vyjmenované 
předměty, jejichž životnost skončila, zpětnému odběru použitých výrobků. Tento 
režim zpětného odběru má přednost před nakládáním v režimu odpadů, a proto bude 
třeba takto doplnit dokumentaci pro následná řízení a dbát, aby bylo v tomto smyslu 
postupováno. 

 
Závěr 
 

Záměr „Čerpací stanice pohonných hmot“ naplňuje dikci bodu 10.4 Skladování 
vybraných nebezpečných chemických látek a chemických přípravků (vysoce toxických, 
toxických, zdraví škodlivých, žíravých, dráždivých, senzibilizujících, karcinogenních, 
mutagenních, toxických pro reprodukci, nebezpečných pro životní prostředí) a pesticidů 
v množství nad 1 t; kapalných hnojiv, farmaceutických výrobků, barev a laků v množství 
nad 100 t, kategorie II, přílohy č.1 citovaného zákona. Vzhledem k výše uvedenému bylo 
dle § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda záměr bude 
posuzován podle tohoto zákona.  
Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, 
ve  kterém byly vzneseny připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr nemá tak 
významné vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost dalšího 
posuzování. 

 

Rovněž orgán ochrany přírody (Krajský úřad Zlínského kraje) vydal stanovisko dle § 45i 
odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, v tom smyslu, 
že uvedený záměr nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu 
nebo ptačí oblast (Natura 2000). 

 

Záměr „Čerpací stanice pohonných hmot“ 

nebude dále posuzován podle citovaného zákona. 
 

V rámci další projektové přípravy, v průběhu realizace a po realizaci záměru 
požadujeme plnění, vyřešení a zapracování následujících připomínek: 
 

• Investor musí požádat Povodí Moravy, s. p. o stanovení kóty hladiny stoleté vody. 

• Po konzultaci se správcem povodí a vodního toku Olšava – Povodím Moravy, s. p. – 
musí oznamovatel zajistit čerpací stanici pohonných hmot proti povodňovým 
průtokům. 

• Zapracovat zabezpečení proti povodňovým průtokům do dokumentace pro 
navazující řízení a tuto předložit Povodí Moravy, s. p. k vyjádření. 



 

 4  
 
 

• Opravit do dokumentace pro následná řízení nesrovnalosti týkající se umístění 
záměru a druhu pozemků – jejich zařazení do zemědělského půdního fondu. 

• Oznamovatel si musí zajistit souhlas k odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu 
dle § 9 zák. č. 334/1992 Sb, o ochraně zemědělského půdního fondu, v platném 
znění.  

• Oznamovatel si musí zajistit povolení dle § 17 odst. 1 zákona č. 86/2002 Sb., 
o ochraně ovzduší, v platném znění. 

• Opravit do dokumentace pro následná řízení způsob nakládání s odpadem 20 01 21.  

 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani 
příslušná povolení podle zvláštních předpisů (obdržená vyjádření jsou nedílnou součástí 
tohoto závěru zjišťovacího řízení). 

 
 
 
 
 
 
 
RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru  
 

 

 

Rozdělovník: 

Vlastimír Zábrana, Vínohradská 382, 687 61 Vlčnov   

Bohumil Trávníček, Ostrožská Nová Ves 25, 687 22 Ostrožská nová Ves 2x oznámení, 

odborný posudek 

doručená vyjádření 

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, tř. Kosmonautů 10, 772 00 
Olomouc 

 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
oddělení technické ochrany prostředí 

 

Městský úřad Uherský Brod, odbor stavebního úřadu a územního 
plánování, Masarykovo náměstí 136, 688 01 Uherský Brod 

 

 


